ESTADO DO R]O GRANDE DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
SALA SEVERINO SILVE]RA

Fone/Faxr (55)3282'1328 ou 32821010 - Cx. Postal34- Lavras do Sul/RS

_AT A 2t 2020

ATA DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO

Aos trinta dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte às dez horas, na Sala

"Severino Silveira, da Câmâra de Vereadores, realizou-se a reunião da Comissão de

Educação, Cultura e Desporto composta pelos Vereadores Relator- Biramar Machado-

(DEMI Revisorâ Eva Mesa (MDBI Mariza Barreto - Presidente (PP). A reunião teve por

finalidade analisar e emitir Parecer referente ao Projeto de Lei ne 47/2020, que "Dispõe

sobre a proteção do patrimônio Histórico e Cultural do MunicÍpio de Lavras do Sul-"

Aberta a reunião a Comissão avaliou e discutiu o referido projeto ficando cientes dos

Pareceres da Comissão da Constituiçâo e Justiça e Comissão de 0rçamento que emitiram os

seus Pareceres concordando com a Orientaçâo Iurídica através do Parecer Informativo.

especial. A Comissão de Educação Cultura e Desporto entendeu pela tramitação do

proieto do proieto de lei. Nada mais havendo a tratar, lavro a presente ata. Sala "Severino

Silveira", da Câmara de Vereadores,30 de novembro de2020.

(()\qf

VEREAD E SA. REVISORA

VEREADORA MARIZA BARRETO - PPRESIDENTE

N / /<"'? '-7?')
VEREADOR BIRAMAR I\4ACHADG RELATOR